
Вінницька обласна універсальна наукова 

бібліотека ім. К. А. Тімірязєва 

Відділ медичних наук 

 

 

 

 

 

Наукові публікації лікарів 
Вінниччини 

в періодичних виданнях  
 за 2019–2020 роки 

 
Бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вінниця, 2022 



 2 

61(01) 

Н 34 

 

Відповідальна за випуск Л. Б. Сеник, 

директор Вінницької ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва 

 

 

Наукові публікації лікарів Вінниччини в періодичних виданнях за 2019–

2020 роки : бібліогр. покажч. / Вінниц. обл. універс. наук. б-ка ім. К. А. 

Тімірязєва, Від. мед. наук ; уклад. Гаєвик О. Є. ; ред.: Ю. В. Виноградська, С. В. 

Лавренюк ; відп. за вип. Л. Б. Сеник. – Вінниця, 2022. – 23 с. 

 

 

Бібліографічний покажчик вміщує перелік наукових праць та публікацій 

лікарів Вінниччини в журналах, що надійшли у фонд бібліотеки  у 2019–2020 

роках.  

Видання стане в пригоді тим, хто вивчає історію медицини, медичним  

працівникам. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Зміст 

Від укладача ............................................................................................................... 4 

Акушерство та гінекологія ........................................................................................ 5 

Алергологія ................................................................................................................ 5 

Анестезіологія ............................................................................................................ 6 

Гастроентерологія ...................................................................................................... 7 

Дерматовенерологія ................................................................................................... 8 

Дитяча хірургія .......................................................................................................... 9 

Експериментальна медицина .................................................................................... 9 

Ендокринологія ........................................................................................................ 10 

Інтенсивна терапія ................................................................................................... 10 

Інфекційні хвороби .................................................................................................. 11 

Кардіологія ............................................................................................................... 11 

Медицина невідкладних станів ............................................................................... 12 

Медична освіта ......................................................................................................... 12 

Неврологія ................................................................................................................ 12 

Організація охорони здоров’я ................................................................................. 13 

Ортопедія, травматологія ........................................................................................ 13 

Офтальмологія ......................................................................................................... 14 

Педіатрія ................................................................................................................... 15 

Персоналії................................................................................................................. 15 

Психологія ................................................................................................................ 16 

Пульмонологія ......................................................................................................... 16 

Сімейна медицина .................................................................................................... 17 

Стоматологія ............................................................................................................ 17 

Урологія та нефрологія ............................................................................................ 18 

Фармація ................................................................................................................... 18 

Фтизіатрія ................................................................................................................. 18 

Хірургія .................................................................................................................... 19 

Іменний покажчик авторів....................................................................................... 21 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Від укладача 

Бібліографічний покажчик ознайомлює з сучасними тенденціями розвитку 

медичної науки й практики в Україні широку аудиторію користувачів: 

аспірантів, докторантів, здобувачів учених ступенів,  студентів, практикуючих 

та досвідчених лікарів. 

Видання висвітлює публікації в наукових журналах статей вінницьких 

науковців та практикуючих лікарів  про  оригінальні дослідження в галузі 

експериментальної, клінічної та профілактичної медицини.  

Бібліографічний опис документів здійснено згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 

«Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила 

складання». Скорочення слів зроблено відповідно до ДСТУ 3582:2013    

«Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень українською мовою. 

Загальні вимоги та правила».  

Усі матеріали розташовані за 27 медичними спеціальностями, окремо 

виділено персоналії. У виданні 143 позиції, бібліографічні записи в межах 

кожного розділу подано в алфавітному порядку. 

Допоміжний апарат містить іменний покажчик.  

Із електронним варіантом видання можна ознайомитися на сайтах відділу 

медичних наук: https://vinmedlib.org.ua/bibliografichnij-pokazhchik та бібліотеки: 

https://www.library.vn.ua/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vinmedlib.org.ua/bibliografichnij-pokazhchik
https://www.library.vn.ua/


 5 

Акушерство та гінекологія 

1. Ночвіна, О. А. Роль мікробіоценозу піхви в генезі невиношування вагітності / 

О. А. Ночвіна // Репродукт. ендокринологія. – 2019. – № 1. – С. 22–28. 

2. Перший Український саміт. Гістеректомія // З турботою про жінку. – 2019. – 

№ 3. – С. 56–57. 

3. Сучасний погляд акушера-гінеколога на полівітамінні комплекси для 

вагітних / О. В. Булавенко, О. В.Фурман, О. А.Таран, О. Л. Льовкіна // 

Репродукт. ендокринологія. – 2019. –  № 3. – С. 64–67. 

4. Чечуга, С. Б. Гормональная фармакотерапия при синдроме поликистозных 

яичников / С. Б. Чечуга // Репродукт. ендокринологія. – 2019. – № 1. – С. 52–

56. 

Алергологія 

5. Богомолов, А. Є. Аналіз діагностичних параметрів імуноблотингу для 

визначення сенсибілізації до пилкових алергенів у пацієнтів з 

респіраторними захворюваннями / А. Є. Богомолов, С. В. Зайков // Інфекц. 

хвороби. – 2020. – № 1. –  С. 32–36. 

6. Богомолов, А. Є. Визначення сенсибілізації до пилкових алергенів берези та 

вільхи у хворих на респіраторні алергічні захворювання за допомогою 

імуноблоту та мультиплексного компонентного тестування / А. Є. 

Богомолов, С. В. Зайков // Укр. пульмонол. журн. – 2020. – № 1. – С. 15–18. 

7. Bogomolov, A. Ye. The component composition of mite and epidermal diagnostic 

allergenic extracts / A. Ye. Bogomolov // Астма та алергія. – 2020. – № 2. – С. 

50–56. 

8. Богомолов, А. Є. Порівняльне дослідження шкірного тестування з 

екстрактами кліщових алергенів різних виробників для специфічної 

алергодіагностики у пацієнтів з респіраторними алергічними 

захворюваннями  / А. Є. Богомолов, С. В. Зайков, Б. А. Стремедловський // 

Астма та алергія. – 2020. – № 1. –  С. 14–21. 

9. Богомолов, А. Є. Порівняння діагностичних параметрів методів визначення 

сенсибілізації до алергену D. Pteronyssinus у хворих на респіраторні алергічні 

захворювання  / А. Є. Богомолов, Л. І. Дубчак // Оториноларингологія. – 

2019. – № 4–5. –  С. 19–26. 

 



 6 

Анестезіологія 

10. Актуальність проблеми післяопераційного знеболювання при 

лапароскопічній  холецистектомії  / В. А. Маслій, А. В. Вигонюк, В. П. 

Маслій, М. Л. Гомон, І. П. Пахно // Біль, знеболювання та інтенс. терапія. – 

2020. – № 1. –  С. 74. 

11. Бондар, Р. А. Фактори розвитку когнітивної дисфункції після 

отоларингологічних операцій в умовах загальної анестезії з керованою 

гіпотензією  / Р. А. Бондар, О. І. Дацюк, Г. В. Бевз // Біль, знеболювання та 

інтенс. терапія. – 2020. – № 3. –  С. 74–75. 

12. Гомон, М. Л. Гемодинамічні аспекти використання унілатеральної спінальної 

анестезії / М. Л. Гомон, О. І. Мітюк, Т. М. Гомон // Біль, знеболювання та 

інтенс. терапія. – 2020. – № 3. –  С. 76–77. 

13. Експериментальне обґрунтування об'єму локального анестетика при 

виконанні блокади квадратного м'яза попереку (quadratus lumborum blok) / Б. 

В. Залецький, Д.В. Дмитрієв, В.І. Півторак, А.В. Дусик , О.О. Калінчук, В.С. 

Конопліцький // Медицина невідклад. станів. – 2019. – № 4. –  С. 122–127. 

14. Епідуральна аналгезія в пологах. Який об’єм інформації необхідно надати 

жінці?  / Н. В. Титаренко, І. Л. Кукуруза, А. В. Костюченко, А. В. Вознюк // 

Перинатологія та педіатрія. – 2019. – № 1. –  С. 12–20. 

15. Залецький, Б. В. Оцінка впливу блоку квадратного м'яза попереку (qudratus 

lumborum block) на функцію легень після оперативних втручань на органах 

черевної порожнини у дітей  / Б. В. Залецький, Д. В. Дмитрієв // Біль, 

знеболювання та інтенс. терапія. – 2019. – № 2. –  С. 154–157. 

16. Залецький, Б. В. Сучасні методи регіональної анестезії періопераційного 

періоду у дітей в абдомінальній хірургії. Огляд літератури  / Б. В. Залецький, 

Д. В. Дмитрієв // Біль, знеболювання та інтенс. терапія. – 2019. – № 3. – С. 7–

11. 

17. Zaletskyi, B. V. Ultrasound-guided quadratus lumborum block in children after 

urgent abdominal surgery: trans-muscular versus intra-muscular approach  / B. V. 

Zaletskyi, D. V. Dmytriiev, E. A. Clazov // Біль, знеболювання та інтенс. 

терапія. – 2019. – № 3. –  С. 63. 

18. Косеченко, Н. Ю. Периопераційна аналгезія хірургічних втручань у дітей  / 

Н. Ю. Косеченко, О. С. Гончарук, М. Л. Гомон // Біль, знеболювання та 

інтенс. терапія. – 2020. – № 1. –  С. 72. 

19. Патогенетичне значення оксидантного стресу у формуванні післяопераційних 



 7 

когнітивних порушень в отоларингологічних хворих після загальної анестезії 

з використанням керованої гіпотензії / О. І. Дацюк, Р. А. Бондар, А. В. 

Костюченко, Н. В. Титаренко // Медицина невідклад. станів. – 2019. – № 6. –  

С. 98–103. 

20. Порівняння порушень гемодинаміки при анестезіологічному забезпеченні 

пацієнтів з використанням епідуральної аналгезії  / Н. Ю. Косеченко, О. С.  

Гончарук, А. В. Вигонюк, М. Л. Гомон, К. Т. Берцун, В. А. Маслій, Н. М. 

Гомон // Біль, знеболювання та інтенс. терапія. – 2020. – № 3. –  С. 83. 

21. Проблема післяопераційного знеболення при лапароскопічних 

холецистектоміях  / В. А. Маслій, М. Л. Гомон, В.П. Маслій, І. П. Пахно, Р. Я. 

Середа // Біль, знеболювання та інтенс. терапія. – 2020. – № 3. –  С. 85. 

Гастроентерологія 

22. Габрук, О. Діагностика Helicobacter pylori / О. Габрук, І. Габрук // Лаб. 

справа. – 2020. – № 1. –  С. 27–36. 

23. Клінічні особливості патології органів травлення у дітей Вінницької та 

Житомирської областей / А. П. Конопліцька, В. А. Антонець, Г. М. Руденко, 

О. В. Оніськова, Н. П. Чорнопищук, С. О. Русак, Т. Л. Маланіна, К. П. 

Ковальчук // Сучас. педіатрія. Україна. – 2019. – № 8. –  С. 48–51. 

24. Палій, І. Г. Критерії ефективного ацидоінгібування при проведенні 

антигелікобактерної фармакотерапії (за результатами експрес-гастро-рН-

моніторингу) / І. Г. Палій, В. М. Чернобровий, С. В. Заїка // Сучас. 

гастроентерологія. – 2019. – № 3. –  С. 33–40. 

25. Проблемні питання діагностики, лікування та контролю ерадикації інфекції 

Helicobacter pylori на етапі надання первинної медико-санітарної допомоги (за 

результатами опитування лікарів первинної ланки) / С. О. Яцюк, І. Г. Палій, 

С. В. Заїка, І. В. Ткачук // Сучас. гастроентерологія. – 2019. – № 1. –  С. 23–36. 

26. Результати мультицентрового дослідження ефективності ерадикації 

Helicobacter pylori, проведеної згідно з рекомендаціями Маастрихтського 

консенсусу V / О. В. Швець, О. О. Бондаренко, О. М. Агібалов, Н. І. 

Корольова, Н. В. Бєляєва, О. О. Ксенчин // Сучас. гастроентерологія. – 2019. – 

№ 1. –  С. 87–92. 

27. Хронічний панкреатит та цукровий діабет – предиктори розвитку раку 

підшлункової залози / А. І. Суходоля , С.А. Суходоля, В. П. Мосійчук, М. В. 

Макогонський // Клін. хірургія. – 2019. – Т. 86, № 4. – С. 67–71. 



 8 

Дерматовенерологія 

28. Анфілова, М. Р. Порівняльна клінічна ефективність препаратів для лікування 

дистально-латеральних оніхомікозів. Лак чи розчин? / М. Р. Анфілова // Укр. 

журн. дерматології, венерології, косметології. – 2020. – № 1. –  С. 36–44. 

29. Богомолов, А. Є. Використання антигістамінних препаратів у пацієнтів зі 

сверблячими дерматозами в практиці дерматолога (огляд літератури та 

результати власних досліджень)  / А. Є. Богомолов, Т. І. Клименко // Укр. 

журн. дерматології, венерології, косметології. – 2019. – № 4. –  С. 95–101. 

30. Вплив комплексного лікування на якість життя пацієнтів з променевим 

дерматитом / С. А. Бондар, А. А. Наліжитий, Л. Л. Гармаш, О. М. Пічкур, Т. 

В. Мельник, В. В. Мельник // Дерматологія та венерологія. – 2019. – № 3. –  

С. 52–53. 

31. Кутасевич, Я. Ф. Удосконалення комплексного лікування мікозів стоп / Я. Ф. 

Кутасевич, І. О. Олійник, К. Г. Супрун // Дерматологія та венерологія. – 

2019. – № 3. –  С. 58–59. 

32. Мельник, Т. В.  Динаміка показників гомоцистеїну, перекисного окиснення 

ліпідів і маркерів ендотоксикозу у хворих на червоний плоский лишай 

різного віку під впливом комплексної терапії / Т. В. Мельник // Дерматологія 

та венерологія. – 2020. – № 1. –  С. 32–38. 

33. Мельник, Т. В. Вплив комплексної терапії на показники маркерів 

оксидантного стресу у хворих на червоний плескатий лишай  / Т. В. 

Мельник, С. А. Бондар // Укр. журн. дерматології, венерології, косметології. 

– 2019. – № 2. –  С. 45–49. 

34. Мельник, Т. В. Дослідження рівня гомоцистеїну в крові хворих на червоний 

плоский лишай  / Т. В. Мельник, С. А. Бондар, А. А. Наліжитий // 

Дерматологія та венерологія. – 2019. – № 3. –  С. 62. 

35. Поліщук, Д. С. Кліщі-демодициди: морфологія та біологія. Захворюваність 

на демодекоз у дітей / Д. С. Поліщук, С. Й. Поліщук // Укр. журн. 

дерматології, венерології, косметології. – 2020. – № 2. – С. 17–27. 

36. Поліщук, Д. С. Лімфоцитарна інфільтрація Ієсснера-Канофа. Клінічне 

спостереження  / Д. С. Поліщук, С. Й. Поліщук // Укр. журн. дерматології, 

венерології, косметології. – 2019. – № 4. –  С. 80–84. 

37. Сучасні аспекти етіопатогенезу, діагностики і лікування дерматозів та 

інфекцій, що передаються статевим шляхом : наук.-практ. конф. з міжнар. 

участю Укр. асоц. лікарів-дерматовенерологів і косметологів (22–23 трав. 



 9 

2019 р., Вінниця) // Укр. журн. дерматології, венерології, косметології. – 

2019. – № 3. –  С. 15–17. 

38. Туберозний склероз – полісистемна патологія: міждисциплінарний огляд 

літератури, клінічний випадок / Д. С. Поліщук, С. Й. Поліщук, В. С. Поліщук,  

О. В. Поліщук  // Укр. журн. дерматології, венерології, косметології. – 2020. – 

№ 1. –  С. 86–93. 

Дитяча хірургія 

39. Бабіна, Ю. М. Обґрунтування використання методу постійної інфузії 0,5 % 

бупівакаїну з метою післяопераційного знеболення та профілактики 

інфекційних ускладнень у педіатрії  / Ю. М. Бабіна, Д. В. Дмитрієв // Біль, 

знеболювання та інтенс. терапія. – 2020. – № 1. –  С. 62. 

40. Еволюція лікувальної стратегії гемангіом у дітей та внесок вітчизняних 

науковців / В. Ф. Рибальченко,  П. С. Русак, Д. В. Шевчук, І. Г. Рибальченко, 

Д. В. Конопліцький // Хірургія дит. віку. – 2020. – № 1. –  С. 64–71. 

41. Застосування методу балонної дермотензії в лікуванні уроджених гігантських 

пігментних невусів у дітей  / В. С. Конопліцький, О. В. Пасічник, О. О. 

Калінчук, Д. В. Конопліцький, Р. В. Шавлюк // Шпит. хірургія. – 2020. – № 1. 

–  С. 142–147. 

42. Шавлюк, Р. В. Модельне обґрунтування просторових параметрів 

хірургічного доступу при мініінвазивному оперативному лікуванні 

пілонідальної хвороби у дітей / Р. В. Шавлюк, В. С. Конопліцький, І. П. 

Паламарчук // Хірургія дит. віку. – 2020. – № 1. –  С. 10–20. 

Експериментальна медицина 

43. Вплив продукції NO на fos-імунореактивність у катехоламінергічних 

нейронах стовбура мозку щурів при реалізації мотивованих оперантних рухів 

/ О. П. Маньківська, О. В. Власенко, В. О. Майський, А. В. Мазниченко // 

Фізіол. журн. – 2019. – Т. 65, № 1. –  С. 26–33. 

44. Семененко, С. І. Вплив амантадину сульфату на стан церебральної та 

центральної гемодинаміки при експериментальній черепно-мозковій травмі / 

С. І. Семененко, А. І. Семененко, І. Ф. Семененко // Медицина невідклад. 

станів. – 2019. – № 6. –  С. 132–136. 

45. Семененко, С. І. Дослідження впливу амантадину сульфату на динаміку 

нейроапоптозу при експериментальній черепно-мозковій травмі / С. І. 

Семененко, А. І. Семененко, О. М. Семененко // Медицина невідклад. станів. 



 10 

– 2019. – № 7. –  С. 12–16. 

Ендокринологія 

46. Абсолютна інсулінова недостатність (роздуми, огляд)  / В. Є. Прудиус, П. Г. 

Прудиус, О. Є. Кузьмінська, С. В. Шкарівська // Діабет. Ожиріння. Метабол. 

синдром. – 2019. – № 3. – С. 26–33. 

47. Біляєва, К. С. Забезпеченість вітаміном D хворих на цукровий діабет 1 типу 

підліткового віку / К. С. Біляєва, М. В. Власенко, Н. В. Пашковська // 

Проблеми ендокрин. патології. – 2020. – № 2. – С. 16–24. 

48. Власенко, М. В. Застосування Нуклео ЦМФ Форте в комплексному лікуванні 

діабетичної полінейропатії  / М. В. Власенко, А. В. Паламарчук, С. В. 

Шкарівська // Міжнар. ендокринол. журн. – 2019. – Т. 15, № 5. – С. 33–37. 

49. Власенко, М. В. Застосування Нуклео ЦМФ Форте в комплексному лікуванні 

діабетичної полінейропатії / М. В. Власенко, А. В. Паламарчук, С. В. 

Шкарівська // Здоров’я України. – 2019. – № 20. – С. 48–49. 

50. Дудник, В. М. Обмін заліза у дітей, хворих на бронхіальну астму, залежно 

від наявності чи відсутності контролю над захворюванням / В. М. Дудник, В. 

М. Жмурчук, К. В. Хромих // Сучас. педіатрія. Україна. – 2019. – № 7. – С. 

29–32. 

51. Прудиус, П. Г. Андрологія та здоров'я чоловіків: чиї це проблеми? / П. Г. 

Прудиус, В. Є. Прудиус, Н. Ю. Чеботарьова // Міжнар. ендокринол. журн. – 

2019. – Т. 15, № 5. –  С. 70–71. 

52. Прудиус, П. Г. Економічні та епідеміологічні аспекти цукрового діабету / П. 

Г. Прудиус, М. О. Сторожук, В. Є. Прудиус // Діабет. Ожиріння. Метабол. 

синдром. – 2020. – № 1. –  С. 38–42. 

53. Прудиус, П. Г. Сент-Вінсентська декларація через 30 років: боротьба з 

цукровим діабетом у ХХІ столітті  / П. Г. Прудиус, М. О. Сторожук, В. Є. 

Прудиус // Міжнар. ендокринол. журн. – 2019. – Т. 15, № 4. –  С. 94–96. 

54. Хіміч, C. Д. Значення антибіотиків місцевої дії для профілактики і лікування 

гнійно-запальних процесів м'яких тканин та діабетичної стопи / C. Д. Хіміч, 

О. В. Кателян, І. О. Малишевський // Хірургія України. – 2019. – № 4. –  С. 

28–32. 

Інтенсивна терапія 

55. Бігняк, П. І. Місце пероральних регідратаційних розчинів у структурі 



 11 

протоколів ERAS (огляд літератури) / П. І. Бігняк, М. Л. Гомон, К. Ю. 

Креньов // Медицина невідклад. станів. – 2019. – № 8. –  С. 33–37. 

56. Дмитрієв, Д. В. Ультразвукові датчики як потенційне джерело 

нозокоміальної інфекції у відділенні інтенсивної терапії  / Д. В. Дмитрієв, Ю. 

М. Бабіна, O. A. Назарчук // Біль, знеболювання та інтенс. терапія. – 2020. – 

№ 3. –  С. 72. 

Інфекційні хвороби 

57. Потенційні можливості лікування COVID-19: протидія надмірному 

запаленню, антиоксидантний вплив і цитопротекція  / С. В. Коваленко, Л. В. 

Мороз, В. К. Тащук, О. А. Лоскутов, Е. М. Ходош // Здоров’я України. – 2020. 

– №  20. –  С. 38–40. 

Кардіологія 

58. Іванов, В. П. Динаміка біохімічних маркерів і функціонального стану нирок у 

пацієнтів із інфарктом міокарда без елевації сегмента ST залежно від 

застосування блокатора мінералокортикоїдних рецепторів еплеренону 

впродовж 3-х і 6-ти місяців / В. П. Іванов, О. В. Щербак, В. Ю. Масловський 

// Львів. мед. часоп. – 2019. – Т. 25, № 2/3. – С. 40–45. 

59. Клекот, О. О. Підвищення ефективності статинотерапії в пацієнтів дуже 

високого серцевого ризику із супутньою патологією шлунково-кишкового 

тракту (дослідження СТАЄР) / О. О. Клекот, Л. І. Галуган // Артер. 

гіпертензія. – 2019. – № 3/4. – С. 75–83. 

60. Клініко-функціональні критерії ішемічної хвороби серця у хворих на 

хронічне обструктивне захворювання легень / А. А. Лілевська, Сєркова, В. 

К.Л. О. Романова, О. О. Савицька // Вісн. соц. гігієни та орг. охорони здоров’я 

України. – 2019. – № 2 (80). – С. 69–75. 

61. Назарова, М. С. Зв'язок окремих компонентів антифосфоліпідного синдрому 

з різними типами ремоделювання лівого шлуночка в пацієнтів з 

післяінфарктним кардіосклерозом та артеріальною гіпертензією / М. С. 

Назарова, М. А. Станіславчук, Л. В. Бурдейна // Укр. кардіол. журн. – 2020. – 

Т. 27, № 2. – С. 18–24. 

62. Осовська, Н. Ю. Ранолазин у лікуванні стабільної стенокардії напруги і 

хронічної серцевої недостатності зі збереженою фракцією викиду лівого 

шлуночка / Н. Ю. Осовська // Здоров’я України. Кардіологія. Ревматологія. 

Кардіохірургія : темат. номер. – 2020. – № 3. – С. 8–10. 



 12 

Медицина невідкладних станів 

63. Бабій, В. Ю. Організація аеромедичної евакуації вертольотами травматичних 

та хворих пацієнтів в критичних станах / В. Ю. Бабій, В. Ю. Ангельська // 

Біль, знеболювання та інтенс. терапія. – 2020. – № 3. – С. 71. 

Медична освіта 

64. Використання психотропних та психостимулюючих препаратів студентами 

під час складання іспитів / Н. Д. Корольова, В. В. Чорна, Н. І. Гуменюк, В. Ю. 

Ангельська, С. В. Хлєстова  // Довкілля та здоров'я. – 2019. – № 2. – С. 32–34. 

65. Залежність суб'єктивного переживання щастя від ціннісно-мотиваційних 

орієнтацій у сучасної студентської молоді / І. С. Потоцька, О. О. Белов, В. А. 

Герасимук, А. В. Новицький // Мед. психологія. – 2019. – Т. 14, № 1. – С. 19–

22. 

66. Макаров, С. Ю. Навчальний стрес у студентів сучасних закладів вищої 

медичної освіти: психофізіологічні критерії діагностики та психогігієнічної 

корекції / С. Ю. Макаров, І. В. Сергета, О. А. Серебреннікова // Довкілля та 

здоров'я. – 2019. – № 4. – С. 30–37. 

67. Сергета, І. В. Прогностична оцінка особливостей перебігу психофізіологічної 

і психічної адаптації учнів і студентів сучасних закладів освіти у контексті 

здійснення комплексної оцінки якості життя  / І. В. Сергета, О. В. Тимощук // 

Довкілля та здоров'я. – 2019. – № 4. – С. 18–24. 

68. Формування професійної етики майбутніх лікарів-хірургів засобами 

технології «кейс-стаді» / Р. С. Гуревич, Я. В. Цехмістер, Н. В. Калашнік, О. 

М. Коберник, О. Ю. Лисенко // Клін. хірургія. – 2019. – Т. 86, № 7. – С. 63–67. 

Неврологія 

69. Moskovko, S. P. Assessment of compliance with current clinical guidelines on 

clinical and hardware diagnosis of stroke according to the data of the Vinnytsia 

register for the period of 2017-2019 / S. P. Moskovko, D. O. Fiks, A. V. Shayuk // 

Міжнар. неврол. журн. – 2020. – Т. 16, № 4. – С. 18–24. 

70. Нові підходи у лікуванні больового синдрому в попереково-крижовому 

відділі хребта / Г. С. Московко, О. І. Дацюк, Я. В. Нікітчук, А. В. 

Костюченко, Н. В. Титаренко // Медицина невідклад. станів. – 2019. – № 7. – 

С. 41–47. 

71. Старинець, Н. Г. Алекситимія при розсіяному склерозі / Н. Г. Старинець, Г. 



 13 

О. Старинець // Міжнар. неврол. журн. – 2019. – № 7. – С. 11–16. 

Організація охорони здоров’я 

72. Бойко, Т. ДСТУ ISO 9001: 2015 у закладі системи крові: досвід Вінниці / Т. 

Бойко // Упр. закл. охорони здоров'я. – 2019. – № 5. – С. 60–64. 

73. Бойко, Т. Організуємо роботу з донором крові. Зразок СОП / Т. Бойко // 

Довід. голов. мед. сестри. – 2019. – № 12. – С. 11–18. 

74. Бойко, Т. Система управління якістю: які документи розробляти / Т. Бойко // 

Упр. закл. охорони здоров'я. – 2019. – № 8. – С. 60–69. 

75. Комар, О. М. Аналіз показників найбільш розповсюджених захворювань, що 

передаються статевим шляхом, у Вінницькій області / О. М. Комар, І. В. 

Підлісна // Вісн. соц. гігієни та орг. охорони здоров’я України. – 2019. – № 2 

(80). – С. 5–9. 

76. Комар, О. М. Оцінка діяльності гастроентерологічної служби у Вінницькій 

області за 2016–2018 рр. / О. М. Комар, Н. М. Кізлова // Вісн. соц. гігієни та 

орг. охорони здоров’я України. – 2019. – № 2 (80). –  С. 59–63. 

77. Лукащук, Л. Аварія на робочому місці: чотири кроки, які зобов'язані 

виконати працівники / Л. Лукащук // Довід. голов. мед. сестри. – 2019. – № 1. 

– С. 13–15. 

78. Паненко, В. Електронні документи в поліклініці. Апробовано / В. Паненко // 

Упр. закл. охорони здоров'я. – 2019. – № 11. – С. 45–49. 

Ортопедія, травматологія 

79. Жук, П. М. Сучасні погляди та місце монокондилярного ендопротезування в 

лікуванні дегенеративно-дистрофічних захворювань колінного суглоба / П. 

М. Жук, М. М. Маціпура // Вісн. ортопедії, травматології та протезування. – 

2019. – № 2. – С. 48–55. 

80. Математичне моделювання ходьби людини при комбінованій контрактурі 

кульшового суглоба / В. О. Фіщенко, О. Ю. Браніцький, О. В. Гоцул // 

Травма. – 2019. – Т. 20, № 4. – С. 100–105. 

81. Остеоартроз кульшового суглоба. Клінічні та соціальні аспекти 

захворювання. Аналітичний огляд літератури. Частина 1 / В. О. Фіщенко [та 

ін.] // Травма. – 2019. – Т. 20, № 1. – С. 127–134. 

82. Патологічні постуральні патерни за умов тривалого перебігу остеоартрозу 

суглобів нижніх кінцівок / О. А. Тяжелов, М. Ю. Карпінський, О. Д. 



 14 

Карпінська, О. Ю. Браніцький, Х. Обейдат // Ортопедія, травматологія та 

протезування. – 2020. – № 1. – С. 26–32. 

Офтальмологія 

83. Вивчення антимікробної активності сучасних антисептиків та їх токсичного 

впливу на епітелій рогівки / O. A. Назарчук, І. Л. Черешнюк, Г. Г. Назарчук, 

Д. В. Палій // Офтальмол. журн. – 2019. – № 3. – С. 26–31. 

84. Вплив імунокорекції на стан цитокінів (Іл-1β, Іл-10, y-інтерферону, Іл-4) і 

ростового фактору (TGF-1β) в сироватці крові хворих з фронто-орбітальною 

травмою в віддаленому періоді після хірургічного лікування з використанням 

біокомпозиційного матеріалу / О. Д. Бондарчук, В. В. Кіщук, О. Ф. 

Мельников, М. Д. Тимченко, Н. Д. Дідик // Офтальмол. журн. – 2020. – № 2. – 

С. 56–59. 

85. Габрук, І. Контузії органу зору / І. Габрук, О. Габрук // Практика упр. мед. 

закл. – 2019. – № 12. – С. 27–36. 

86. Габрук, І. Сучасні методи діагностики та лікування синдрому «сухого ока» / 

І. Габрук, О. Габрук // Журн. голов. мед. сестри. – 2019. – № 11. – С. 42–49. 

87. Жмудь, Т. М. Дисфункція мейбомієвих залоз із супутнім демодекозом повік 

у хворих з цукровим діабетом II типу / Т. М. Жмудь, Г. І. Дрожжина // 

Офтальмол. журн. – 2019. – № 6. – С. 23–28. 

88. Кривов'яз, О. В. Засоби для замісної терапії синдрому сухого ока: аналіз 

фармацевтичного ринку України / О. В. Кривов'яз, Ю. О. Томашевська // 

Фармацевт. часоп. – 2019. – № 4 (52). – С. 37–44. 

89. Малачкова, Н. В. Бактеріальні кератити: чому важливо вчасно розпочати 

лікування / Н. В. Малачкова // Здоров’я України. – 2020. – № 22. – С. 26. 

90. Спосіб індикації лімбу при рентгенлокалізації стороннього тіла ока з 

вираженим хемозом або з крововиливом під кон'юнктиву склери / Н. В. 

Малачкова,  І. А. Габрук, І. І. Габрук, О. О. Андрушкова // Офтальмол. журн. 

– 2020. – № 3. – С. 61–64. 

91. Стан факторів гуморального імунітету в периферичній крові у хворих з 

фронто-орбітальною травмою в віддаленому періоді після хірургічного 

лікування з використанням біокомпозиційного матеріалу / О. Д. Бондарчук, І. 

А. Габрук, І. І. Габрук, О. О. Андрушкова // Офтальмол. журн. – 2019. – № 5. 

– С. 37–41. 

92. Хвороба Куссмауля-Мейєра  / О. О. Андрушкова, Н. В. Малачкова, К. Ю. 



 15 

Гріжимальська, Є. Г. Манько, Т. М. Жмудь // Офтальмол. журн. – 2019. – № 

3. – С. 52–56. 

Педіатрія 

93. Булат, Л. М. Клінічний випадок ниркового ускладнення інфекції верхніх 

дихальних шляхів у передчасно народженої дитини грудного віку / Л. М. 

Булат, О. В. Лисунець, Н. В. Дідик // Сучас. педіатрія. Україна. – 2019. – № 8. 

– С. 89–93. 

94. Головная боль напряжения у детей: эпидемиология, диагностика и тактика 

ведения / П.В. Ковальчук, А.В. Катилов, С.А. Паненко, О.П. Слична, Е.В. 

Дехтярь // Здоров’я України. Педіатрія. Акушерство. Гінекологія : темат. 

номер. – 2019. – № 1. – С. 35–37. 

95. Катилов, А. В. Парапневмонический плеврит у детей / А. В. Катилов, Л. И. 

Лайко, Т. И. Антонец // Алергія у дитини. – 2019. – № 23/24. – С. 8–13. 

96. Клінічний випадок синдрому Протея у дитини раннього віку / Н. І. Токарчук 

Т.В. Чекотун, Ю.В. Вижга, Л.С. Старинець, Т.В. Савицька, В.В. Лагода // 

Неонатологія, хірургія та перинат. медицина. – 2019. – Т. 9, № 1. – С. 105–

110. 

97. Клінічні «маски» соматоформних розладів кардіореспіраторної системи і 

больових та неспецифічних соматоформних розладів, асоційованих з 

афективними станами, у дітей / Ю. М. Лисиця, Л. В. Пипа, Р. В. Свістільнік, І. 

В. Одарчук // Сучас. педіатрія. Україна. – 2019. – № 8. – С. 33–40. 

98. Конопліцький, B. С. Пілонідальна хвороба у дітей. Чи усі питання патогенезу 

вирішені? / B. С. Конопліцький, Р. В. Шавлюк, В. М. Шавлюк // Шпит. 

хірургія. – 2019. – № 3. – С. 68–74. 

99. Предиктори розвитку метаболічного синдрому в педіатричній практиці / В. 

М. Дудник, І. І. Андрікевич, А. В.  Хромих, К. В. Хромих // Укр. журн. дит. 

ендокринології. – 2019. – № 1. – С. 45–48. 

100. Сучасні підходи до лікування гострих респіраторних вірусних інфекцій у 

дітей / І. І. Незгода, О. С. Онофріцчук, О. М. Науменко, Л. І. Левицька, О. М. 

Гончарук, Л. М. Бровінська, А. М. Колесник // Актуал. інфектологія. – 2019. – 

Т. 7, № 1. – С. 21–26. 

Персоналії 

101. До 75-річчя професора Бориса Михайловича Пухлика // Новини медицини 



 16 

та фармації. – 2020. – № 4/5. – С. 21. 

102. Пухлик, Б. Письма с заграничной больничной койки / Б. Пухлик // Новини 

медицини та фармації. – 2020. – № 8. – С. 20–21. 

Психологія 

103. Абдряхімова, Ц. Б. Індивідуально-психологічні та клініко-психопатологічні 

особливості пацієнтів із ревматоїдним артритом з урахуванням гендерного 

фактора / Ц. Б. Абдряхімова, О. О. Белов // Мед. психологія. – 2019. – Т. 14, 

№ 2. – С. 61–64. 

104. Алгоритм оцінки сімейного статусу родини з онкологічним пацієнтом  / І. Р. 

Мухаровська [та ін.] // Вісн. соц. гігієни та орг. охорони здоров’я України. –

2020. – № 1. – С. 18–23. 

105. Камінська, А. О. Дескриптори стрес-долаючої поведінки референтних 

родичів пацієнтів з ендогенними психічними розладами / А. О. Камінська // 

Мед. психологія. – 2019. – Т. 14, № 2. – С. 16–21. 

106. Маркова, М. В. Психоонкологія в аспекті сучасної теорії та клінічної 

практики / М. В. Маркова, І. Р. Мухаровська, Т. Г. Кривоніс // Мед. 

психологія. – 2019. – Т. 14, № 4. – С. 31–37. 

Пульмонологія 

107. I Міжнародний респіраторний форум з інгаляційної терапії: практичні 

аспекти застосування світових рекомендацій / О. М. Охотнікова, Г. С. 

Джамбекова, О. О. Речкіна, Н. І. Сінчук, О. В. Катілов // Здоров’я України. 

Пульмонологія. Алергологія. Риноларингологія : темат. номер. – 2020. – № 

2. – С. 22–25. 

108. Адаптована клінічна настанова, заснована на доказах: бронхіальна астма 

(частина 1) / Ю. І. Фещенко, Л. О. Яшина, Д. М. Бойко, В. К. Гаврисюк, О. 

О. Крахмалова, Л. Ф. Матюха, Ю. М. Мостовий, Т. О. Перцева, М. О. 

Полянська, О. М. Рекалова, М. М. Островський, С. В. Зайков, Л. І. 

Конопкіна, Т. В. Константинович // Астма та алергія. – 2020. – № 2. – С. 5–

26. 

109. Богомолов, А. Є. Всесвітній день боротьби з астмою: чудовий привід 

активізувати зусилля / А. Є. Богомолов, С. В. Зайков, Г. Л. Гуменюк // 

Астма та алергія. – 2019. – № 2. – С. 5–9. 

110. Демчук, А. В. Метаболічні фенотипи ХОЗЛ: особливості курації пацієнта 

(огляд літератури, результати власних досліджень) / А. В. Демчук, Ю. М. 



 17 

Мостовой, В. Л. Побережець // Астма та алергія. – 2019. – № 2. – С. 39–45. 

111. Ільюк, І. А. Сучасні досягнення в розвитку знань про ХОЗЛ та підходів до 

їх лікування (за матеріалами респіраторного форуму експертів Центральної 

та Східної Європи) / І. А. Ільюк, С. І. Лещенко // Укр. пульмонол. журн. – 

2020. – № 1. – С. 26–28. 

112. Ільюк, І. А. Сучасні досягнення в розвитку знань про ХОЗЛ та підходів до 

їх лікування (за матеріалами респіраторного форуму експертів Центральної 

та Східної Європи) / І. А. Ільюк, С. І. Лещенко // Астма та алергія. – 2020. – 

№ 1. – С. 63–67. 

113. Мостовой, Ю. М. Астма та серце / Ю. М. Мостовой, Н. С. Слепченко, К. Д. 

Дмитрієв // Укр. пульмонол. журн. – 2019. – № 3. – С. 37–42. 

114. Мостовой, Ю. М. Бронхіальна астма: реальна клінічна практика та сучасні 

підходи до лікування / Ю. М. Мостовой, А. В. Демчук, Т. В. 

Константинович // Астма та алергія. – 2019. – № 4. – С. 70–71. 

115. Мостовой, Ю. М. Невідкладна допомога при загостренні бронхіальної 

астми: як має діяти сімейний лікар? / Ю. М. Мостовой, Т. В. 

Константинович, А. В. Демчук // Астма та алергія. – 2019. – № 4. – С. 74–76. 

116. Мостовой, Ю. М. Недостатня прихильність до базисної терапії ХОЗЛ: які 

фактори є визначальними? / Ю. М. Мостовой, А. А. Сідоров, Н. С. 

Слепченко // Астма та алергія. – 2019. – № 4. – С. 18–23. 

117. Мостовой, Ю. М. Прихильність до лікування ХОЗЛ: чи дійсно це критично 

важливо? / Ю. М. Мостовой, А. А. Сідоров, Н. С. Слепченко // Астма та 

алергія. – 2019. – № 3. – С. 56–60. 

118. Слепченко, Н. С. Сучасні підходи до інгаляційної терапії 

бронхообструктивної патології легень / Н. С. Слепченко, К. Д. Дмитрієв // 

Астма та алергія. – 2019. – № 1. – С. 50–56. 

Сімейна медицина 

119. Палій, І. Г. Тактика безпечного ведення коморбідних хворих на остеоартрит 

у практиці сімейного лікаря: який вибір? / І. Г. Палій, І. В. Ткачук // Сімейна 

медицина. – 2019. – № 1. – С. 25–33. 

Стоматологія 

120. Пунлик, А. Эндоперелечивание с предэндодонтическим восстановлением 

зубных тканей / А. Пунлик // ДентАрт. – 2020. – № 2. – С. 20–29. 



 18 

Урологія та нефрологія 

121. Горовий, В. І. Історичні аспекти вивчення проблеми нетримання сечі у 

жінок / В. І. Горовий // Здоров’я України. Урологія. Нефрологія. 

Андрологія. – 2019. – № 1. – С. 29–35. 

122. Горовий, В. І. Історичні аспекти вивчення проблеми нетримання сечі у 

жінок / В. І. Горовий // Мед. аспекти здоров’я жінки. – 2019. – № 1/2. – С. 

64–70. 

123. Горовий, В. І. Історичні аспекти вивчення проблеми нетримання сечі у 

жінок / В. І. Горовий // Мед. аспекти здоров’я жінки. – 2019. – № 3. – С. 54–

61. 

124. Горовий, В. І. Коїтальне нетримання сечі у жінок / В. І. Горовий // Мед. 

аспекти здоров’я жінки. – 2019. – № 7–8. – С. 58–65. 

125. Гостра ниркова недостатність: етіопатогенез, критерії діагностики та 

принципи лікування / В. І. Горовий, І. Г. Слепова, А. І. Мисак, О. М. 

Капшук // Мед. аспекти здоров'я чоловіка. – 2019. – № 1. – С. 42–51. 

126. Сайдакова, Н. О. Динаміка інвалідності внаслідок хвороб сечостатевої 

системи в Україні та її регіонах / Н. О. Сайдакова, С. П. Дмитришин, В. І. 

Гродзінський // Урологія. – 2019. – Т. 23, № 1. – С. 5–12. 

127. Туберозний склероз: рідкісний випадок у практиці дитячого нефролога / В. 

М. Дудник, Г. Ю. Звенігородська, І. І. Андрікевич, Г. І. Мантак, Г. С. 

Гумінська, Т. П. Степанкевич // Сучас. педіатрія. Україна. – 2020. – № 2. – 

С. 100–103. 

Фармація 

128. Сучасний стан створення, виробництва та дослідження таблетованих 

лікарських препаратів / М. Б. Демчук, Т. А. Грошовий, Ю. В. Найда, В. М. 

Коваль // Фармацевт. часоп. – 2019. – № 2. – С. 103–111. 

Фтизіатрія 

129. Бронхіальна астма і туберкульоз легень як коморбідні захворювання : VII 

Науковий симпозіум з міжнародною участю «Імунопатологія при 

захворюваннях органів дихання і травлення» (8–9 жовтня 2019 р., 

Тернопіль, Україна) / С. В. Зайков, А. Є. Богомолов, А. П. Гришило, Л. В. 

Міхей // Туберкульоз, легеневі хвороби, ВІЛ-інфекція. – 2019. – № 3. – С. 

83–84. 



 19 

130. Гіперчутливість до медикаментозних препаратів у хворих на туберкульоз 

легень : VII Науковий симпозіум з міжнародною участю «Імунопатологія 

при захворюваннях органів дихання і травлення» (8–9 жовтня 2019 р., 

Тернопіль, Україна) / С. В. Зайков, А. Є. Богомолов, А. П. Гришило, Л. В. 

Міхей // Туберкульоз, легеневі хвороби, ВІЛ-інфекція. – 2019. – № 3. – С. 

84–85. 

Хірургія 

131. Балицький, В. В. Застосування сучасних хірургічних технологій у лікуванні 

поєднаної патології анального каналу і прямої кишки / В. В. Балицький, М. 

П. Захараш, О. Г. Курик // Шпит. хірургія. – 2019. – № 4. – С. 30–36. 

132. Вибір способу біліарної декомпресії у хворих на обтураційну жовтяницю 

непухлинного генезу / О. Є. Каніковський , Я. В. Карий, О. І. Бондарчук, С. 

І.  Андросов, Аль-Мутасем Біллах Аль Ктавнех // Шпит. хірургія. – 2019. – 

№ 4. – С. 24–29. 

133. Гнатів, Ю. В. Клініко-лабораторна діагностика гіперосмолярного синдрому 

у нейрохірургічних хворих / Ю. В. Гнатів // Біль, знеболювання та інтенс. 

терапія. – 2020. – № 1. – С. 66. 

134. Застосування фізичної радіомодифікації в неоад'ювантному лікуванні раку 

прямої кишки / В. В. Керничний , А. І.  Суходоля, О. О. Підмурняк, С. А. 

Суходоля // Шпит. хірургія. – 2019. – № 4. – С. 67–72. 

135. Колостоми після обструктивної резекції сигмоподібної кишки. Коли 

виконувати відновлювальну операцію? / B. О. Шапринський, А. В. Верба, 

С. М. Шалигін, Є. В. Шапринський, І. П. Марцинковський, О. О. 

Воровський, О. І. Черніченко // Шпит. хірургія. – 2020. – № 2. – С. 54–58. 

136. Лутковський, Р. А. Алопластика пупкових гриж з використанням 

поліпропіленової сітки, модифікованої антисептиком та вуглецевими 

нанотрубками / Р. А. Лутковський // Хірургія України. – 2019. – № 3. – С. 

26–29. 

137. Лутковський, Р. А. Операція Ліхтенштейна з використанням модифікованої 

сітки у хворих на пахові грижі / Р. А. Лутковський // Шпит. хірургія. – 2019. 

– № 4. – С. 100–104. 

138. Оцінка ефективності застосування плазмаферезу в комплексній терапії 

гострого некротичного панкреатиту / К. Є. Іщейкін , Д. І. Гребенюк, О. М. 

Зацерковна, І. В. Таран, К. М. Паньків // Клін. хірургія. – 2019. – Т. 86, № 3. 



 20 

– С. 7–10. 

139. Оцінка результатів хірургічного лікування хворих на вторинний і 

третинний гіперпаратиреоз на тлі хронічної ниркової недостатності, які 

проживають у Вінницькій області / С. Б. Майструк, В. О. Шапринський, Л. 

В. Притуляк, Н. І. Пивоварова, А. В. Паламарчук // Клін. ендокринологія та 

ендокрин. хірургія. – 2019. – № 3. – С. 55–60. 

140. Перспективи реваскуляризуючих втручань при хронічній ішемії, що 

загрожує втратою кінцівки / О. Є. Каніковський, С. В. Сандер, С. А. 

Чешенчук, В. В. Мосьондз, О. П. Феджага, В. А. Рауцкіс // Шпит. хірургія. – 

2020. – № 1. – С. 71–75. 

141. Хіміч, С. Д. Складнощі організації доопераційного періоду при лікуванні 

пацієнтів з ускладненими формами жовчнокам'яної хвороби з супутнім 

цирозом печінки / С. Д. Хіміч, Ф. Т. Муравйов // Шпит. хірургія. – 2020. – 

№ 1. – С. 125–129. 

142. Шапринський, В. О. Хірургічне лікування та профілактика 

параколостомічних гриж у хворих похилого та старечого віку / В. О. 

Шапринський, О. О. Воровський, І. М. Садик // Шпит. хірургія. – 2020. – № 

1. – С. 80–85. 

143. Шапринський, Є. В. Сучасні методи реконструкції стравоходу при його 

резекції та екстирпації / Є. В. Шапринський // Шпит. хірургія. – 2019. – № 4. 

– С. 95–99. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Іменний покажчик авторів 

 

Абдряхімова Ц. Б. 103 

Аль-Мутасем Біллах Аль 

Ктавнех 132 

Ангельська В. Ю. 63, 64 

Андрікевич І. І. 99, 127 

Андросов С. І. 132  

Андрушкова О. О. 90, 92 

Антонець В. А. 23 

Антонець Т. І. 95 

Анфілова М. Р. 28 

Бабій В. Ю. 63 

Бабіна Ю. М. 39. 56 

Балицький В. В. 131 

Бевз Г. В. 13 

Бєлов О. О. 65, 103 

Берцун К.Т. 20 

Бігняк П. І. 55  

Біляєва К. С. 47  

Богомолов А. Є.  5, 6, 8, 9, 

29, 109, 129, 130 

Бойко Т. 72, 73, 74 

Бондар С. А. 30, 33,34 

Бондар Р. А. 13, 19 

Бондарчук О. Д. 64, 91  

Бондарчук О. І. 132  

Браніцький О. Ю. 80, 81, 82  

Бровінська Л. М. 100  

Булавенко О. В. 3  

Булат Л. М. 93, 97 

Бурдейна Л. В. 61 

Верба А.В. 135 

Вигонюк А. В. 12, 20  

Вижга Ю.В. 96  

Власенко М. В. 47, 48, 49 

Власенко О. В. 43 

Вознюк А. В. 16 

Воровський О. О. 135, 142  

Габрук І. А. 22. 85, 86, 90 

Габрук І. І. 90 

Габрук О. І. 22, 85, 86 

Галуган Л. І. 59 

Герасимчук В. А. 65 

Гнатів Ю. В. 133 

Гомон М. Л. 12, 14, 18, 20, 

21, 55 

Гомон Т. М. 14  

Гончарук А. М. 100  

Гончарук О. С. 18, 20 

Горовий В. І. 121, 122, 123, 

124, 125 

Гоцул О. В. 80 

Гребенюк Д. І. 138 

Гріжимальська К. Ю. 92  

Гуменюк Н. І. 64 

Гумінська Г. С. 127 

Гуревич Р. С. 68  

Дацюк О. І. 13, 19, 70 

Демчук А. В. 110, 114, 115 

Дехтярь Е. В. 94 

Дідик Н. В. 93 

Дідик Н. Д. 64, 91 

Дмитришин С.П. 126 

Дмитрієв Д. В. 11, 15, 16, 17, 

39, 56  

Дмитрієв К. Д. 113, 118 

Дрожжина Г. І. 87 

Дубчак Л. І. 9 

Дудник В. М. 50, 99, 127  

Дусик  А.В. 15   

Жмудь Т. М. 87, 92 

Жмурчук В. М. 50  

Жук П. М. 79  

Заїка С. В. 24, 25 

Зайков С.В. 7, 8, 108, 109, 

129, 130 

Залецький Б.В.  15, 16 

Захараш М. П. 131 

Зацерковна О. М. 138 

Звенігородська Г.Ю. 127 

Іванов В. П.  58 

Ільюк І. А. 111, 112  

Калашнік Н. В. 68 

Калінчук  О. О.  15, 41 

Камінська А. О. 105 

Каніковський О.Є. 132, 140 

Капшук О. М. 125 

Карий Я. В. 132 

Кателян О. В. 54  

Катілов О. В. 94, 95, 107 

Керничний В. В. 134  



 

22 

Кириченко В. І. 81  

Кізлова Н. М. 76 

Кіщук В. В. 64, 91 

Клекот О. О. 59 

Клименко Т. І. 29 

Коберник О. М. 68   

Ковальчук К. П. 23 

Ковальчук П. В.  94 

Колесник А. М. 100 

Комар О. М. 75, 76 

Конопліцька А. П. 23  

Конопліцький  В. С. 15, 41, 

42, 98 

Конопліцький  Д. В.   40,41 

Константинович Т. В. 114, 

115 

Корольова Н. Д. 64  

Косеченко Н. Ю. 18, 20 

Костюченко А. В. 16, 19, 70 

Креньов К. Ю. 55 

Кривов'яз О. В. 88 

Кривоніс Т. Г. 104, 106 

Ксенчин О. О. 26 

Кузьмінська О. Є. 46 

Кукуруза І. Л. 16 

Курик О. Г. 131 

Кутасевич Я. Ф. 31 

Лагода В. В. 96 

Лайко Л. І. 95 

Левицька Л. І. 100 

Лещенко С. І. 111, 112 

Лисенко О. Ю. 68 

Лисиця Ю. М. 97  

Лисунець О. В. 93 

Лілевська А. А. 60  

Лукащук Л. 77 

Лутковський Р. А. 136, 137 

Льовкіна О. Л. 3 

Майструк С. Б. 139 

Макаров С. Ю. 66 

Макогонський М. В. 27 

Маланіна Т. Л. 23  

Малачкова  Н. В. 89, 90, 92 

Малишевський І. О. 54 

Мантак Г. І. 127 

Манько Є. Г. 92  

Марцинковський І. П. 135 

Маслій В. А. 12, 20, 21   

Маслій В. П. 12, 21  

Масловський В. Ю. 58 

Маціпура М. М. 79 

Мельник Т. В. 32, 33, 34 

Мельников О. Ф. 64, 91 

Мітюк О. І. 14  

Міхей Л. В. 129, 130 

Мороз Л. В. 57 

Мосійчук В. П. 27   

Московко Г.С. 70 

Мостовий Ю. М. 108, 110, 

114, 115, 116, 117 

Мосьондз В. В. 140  

Муравйов Ф. Т. 141 

Назарова М. С. 61  

Назарчук Г. Г. 83 

Назарчук O. A. 56, 83 

Найда Ю. В. 128 

Наліжитий А. А. 34 

Науменко О. М. 100  

Незгода І. І. 100 

Нікітчук Я. В. 70  

Новицький А. В. 65 

Ночвіна О.А. 1 

Обейдат Халед  82 

Олійник І. О. 31  

Оніськова О. В. 23  

Онофрійчук О. С. 100 

Осовська Н. Ю. 62 

Паламарчук А. В.  48, 49, 

139 

Паламарчук І. П.  42 

Палій Д. В. 83 

Палій І. Г. 24, 25, 119 

Паненко В. 78 

Паненко С. А. 94  

Паньків К. М. 138 

Пасічник О. В. 41 

Пахно І. П. 12, 21 

Пашковська Н. В. 47 

Пивоварова Н. І. 139  

Пипа Л. В. 97 

Півторак В. І. 15 

Підлісна І. В. 75 



 

23 

Підмурняк О. О. 134  

Побережець В. Л. 110 

Поліщук В. С. 38 

Поліщук Д. С. 35, 36, 38 

Поліщук О.В. 38 

Поліщук С. Й. 35, 36, 38 

Потоцька І. С. 65 

Притуляк Л. В. 139 

Прудиус В. Є.  46, 51, 52, 53 

Прудиус П. Г.  46, 51, 52, 53 

Пунлик А. 120 

Пухлик Б. 102 

Рауцкіс В. А. 140 

Романова Л. А. 60  

Руденко Г. М. 23  

Савицкая Е. А. 60 

Савицька Т. В. 96 

Садик І. М. 142  

Сандер С. В. 140 

Свістільнік Р.В. 97 

Семененко А. І. 44, 45 

Семененко І. Ф. 44 

Семененко О. М. 45 

Семененко С. І. 44, 45 

Сергета І. В. 66, 67  

Серебреннікова О. А. 66 

Середа Р. Я. 21 

Серкова В. К. 60 

Сідоров А. А. 116, 117 

Сінчук Н. І. 107 

Слепова І. Г. 125 

Слепченко Н. С. 113, 116, 

117, 118 

Слична О. П. 94 

Станіславчук М. А. 61  

Старинець Г. О. 71 

Старинець Л. С. 96  

Старинець Н. Г. 71  

Степанкевич Т.П. 127 

Сторожук М. О. 52, 53 

Стремедловський Б. А. 8 

Супрун К. Г. 31 

Суходоля А. І. 27, 134  

Суходоля С. А. 27, 134 

Таран І. В. 138  

Таран О. А. 3 

Тимощук О. В. 67 

Тимченко М. Д. 64, 91  

Титаренко Н. В. 16, 19, 70 

Ткачук І. В. 25, 119 

Токарчук Н. І. 96 

Томашевська Ю. О. 88 

Феджага О. П. 140 

Фікс Д. О. 69 

Філик А.В. 97 

Фіщенко В. О. 80, 81 

Фурман О. В. 3  

Хіміч C. Д. 54, 141 

Хлєстова С. В. 64 

Хромих А. В. 99 

Хромих К. В. 50, 99 

Цехмістер Я. В. 68 

Чеботарьова Н. Ю. 51 

Чекотун Т. В. 96 

Черешнюк І. Л. 83   

Черніченко О.І. 135 

Чернобровий В. М. 24  

Чечуга С. Б.  4 

Чешенчук С. А. 140 

Чорна В. В. 64 

Чорнопищук Н. П. 23  

Шавлюк В. М. 98 

Шавлюк Р. В. 41, 42, 98 

Шалигін С. М. 135  

Шапринський В. О. 135, 

139, 142 

Шапринський Є.В. 135, 143 

Шкарівська С. В. 46, 47, 49 

Щербак О. В. 58 

Яремин С.Ю. 81 

Яцюк С. О. 25 

Bogomolov A. Ye. 7 

      Moskovko S. P. 69 

      Zaletskyi B. V. 17 

  

 



 24 

  

Бібліографічне видання  

 

 

Наукові публікації 

лікарів Вінниччини 

в періодичних виданнях 

за 2019–2020 роки 

 

Бібліографічний покажчик 
 

 

Відповідальна за випуск Л. Б. Сеник, 

директор Вінницької ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва 

 

 

Укладач: Гаєвик О. Є. 

Редактори: Виноградська Ю. В., Лавренюк С. В. 

Комп’ютерний набір: Гаєвик О. Є. 


	Від укладача
	Акушерство та гінекологія
	Алергологія
	Анестезіологія
	Гастроентерологія
	Дерматовенерологія
	Дитяча хірургія
	Експериментальна медицина
	Ендокринологія
	Інтенсивна терапія
	Інфекційні хвороби
	Кардіологія
	Медицина невідкладних станів
	Медична освіта
	Неврологія
	Організація охорони здоров’я
	Ортопедія, травматологія
	Офтальмологія
	Педіатрія
	Персоналії
	Психологія
	Пульмонологія
	Сімейна медицина
	Стоматологія
	Урологія та нефрологія
	Фармація
	Фтизіатрія
	Хірургія
	Іменний покажчик авторів

